



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSOS DESTINADOS AO SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II.

1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	Unidade de Medida	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIDORES, CONFECCIONADO EM PVC, IMPRESSÃO COLORIDA (INCLUINDO TEXTOS, LOGOS E/OU FIGURAS), FRENTE E VERSO, TAMANHO 8,5 X 5,5 CM (ALT X LARG) COM PROTETOR RÍGIDO E COM CORDÃO LISO VERDE EM ACABAMENTO JACARÉ, PODENDO SER COM FOTO	124	Unidade	R\$ 13,83	R\$ 1.714,92
02	PASTA EM L, PAPEL TRIPLEX NO MÍNIMO 275GRS, COM BOLSO INTERNO, COLORIDA NA FRENTE, TAMANHO - 22,5 X 30,4CM (FECHADA) E 45 X 30,4CM (ABERTA)	200	Unidade	R\$ 17,05	R\$ 3.410,00
03	ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, TAMANHO 120X180MM (LARG X ALT), CAPA E CONTRA COLORIDA, PAPEL TRIPLEX NO MÍNIMO 250 GRS, LAMINADO BRILHO FRENTE, MILO 250 PÁGINAS COM IMPRESSÃO COLORIDA, PAPEL SULFITE NO MÍNIMO 75GRS, 08 FOLHAS SEPARADORAS COM IMPRESSÃO COLORIDA NO PAPEL COUCHÊ BRILHO NO MÍNIMO 150 GRS, CORTE ESPECIAL, WIRE-O LATERAL BRANCO (INCLUINDO TEXTOS, LOGOS E/OU FIGURAS)	410	Unidade	R\$ 77,60	R\$ 31.816,00
04	CATAVENTO, TAMANHO 10X10CM, IMPRESSÃO 4x4 COLORIDA FRENTE E VERSO, PAPEL	2.000	Unidade	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	<i>COUCHÊ ENTRE 120 E 150GR, CORTE ESPECIAL</i>				
05	<i>BANNER EM LONA BRANCA, NO MÍNIMO 380 GRS, IMPRESSÃO COLORIDA (INCLUINDO TEXTOS, LOGOS E/OU FIGURAS), TAMANHO 1.20MT X 0.90CM (ALT X LARG), ACABAMENTO EM BASTÕES DE MADEIRA COM PONTEIRAS E CORDÃO DE NYLON</i>	31	Unidade	R\$ 143,88	R\$ 4.460,28
06	<i>FOLDER 2 DOBRAS, 6 PÁGINAS, TAMANHO A4 - 210MM X 297MM (ALT X LARG), VINCO DOBRA EM CARTEIRA, PAPEL COUCHÊ FOSCO NO MÍNIMO 115 GRS, IMPRESSÃO COLORIDA (INCLUINDO TEXTOS, LOGOS E/OU FIGURAS), FRENTE E VERSO</i>	6.006	Unidade	R\$ 2,05	R\$ 12.312,30
07	<i>FAIXA EM LONA BRANCA, NO MÍNIMO 380 GRS, TAMANHO 1MT X 3MT (ALT X LARG), IMPRESSÃO COLORIDA E DIGITAL DE ALTA QUALIDADE (INCLUINDO TEXTOS, LOGOS E/OU FIGURAS), RESOLUÇÃO 300 DPI, ACABAMENTO EM BASTÕES DE MADEIRA COM PONTEIRAS E CORDÃO DE NYLON NAS LATERAIS.</i>	24	Unidade	R\$ 411,03	R\$ 9.864,72
08	<i>LIVRETO DE 08 A 24 PÁGINAS, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, FORMATO FECHADO A5 – 15X21CM (LARG X ALT), PAPEL COUCHÊ FOSCO NO MÍNIMO 115 GRS ACABAMENTO EM GRAMPOS.</i>	2.905	Unidade	R\$ 1,71	R\$ 4.967,55
09	<i>CARTAZ, TAMANHO 420 X 297 MM (A3) (ALT X LARG), IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDA E FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ BRILHO NO MÍNIMO 150 GRS, ACABAMENTO REFILE.</i>	800	Unidade	R\$ 2,13	R\$ 1.704,00
10	<i>PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO NO MÍNIMO 115 GRS, IMPRESSÃO COLORIDA (INCLUINDO TEXTOS, LOGOS E/OU FIGURAS), FRENTE E VERSO, ACABAMENTO REFILE, MEDIDAS: 21X15CM (ALT X LARG).</i>	43.500	Unidade	R\$ 0,34	R\$ 14.790,00
11	<i>CARTILHA DE 160 A 200 PÁGINAS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COLORIDA (INCLUINDO TEXTOS, LOGOS E/OU FIGURAS), TAMANHO A4, MIOLO NO PAPEL COUCHÊ FOSCO NO MÍNIMO 115 GRS, CAPA E CONTRA CAPA NO PAPEL COUCHÊ FOSCO NO MÍNIMO 300 GRS, WIRE-O LATERAL BRANCO. (MATRIZ DE QUALIDADE)</i>	20	Unidade	R\$ 384,00	R\$ 7.680,00
12	<i>LIVRETO DE 30 A 50 PÁGINAS, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, FORMATO FECHADO A5 – 15X21CM (LARG X ALT), PAPEL COUCHÊ FOSCO NO MÍNIMO 115 GRS ACABAMENTO EM GRAMPOS. (GUIA DE ESTÁGIO)</i>	80	Unidade	R\$ 53,40	R\$ 4.272,00

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**